
230 mmDCE090
Akku Trennschleifer 2x18V=36V

Akku
Angetrieben von 2x18V 
LXT Li-Ionen Akkus

88 mm
Max. Schnitttiefe



15 min

55 min

45 min

36min

22 min

24 min

DC18RC DC18RD

30 min

130 min

110 min

90 min

60 min

45 min

DC18SD

BL1815N 1.5 Ah

BL1820B 2.0 Ah

BL1830B  3.0 Ah

BL1840B 4.0 Ah

BL1850B 5.0 Ah

BL1860B 6.0 Ah

Ladezeiten

Standard Ausrüstung : Kombi-Schlüssel, Trennscheibe Inox 230 mm, Wasseranschluss für Nassschnitte,  ohne Akku, 
ohne Ladegerät

Akku Trennschleifer 2x18V=36V

Motorbremse

Sanftanlauf

LED Arbeitsplatzbeleuchtung

230 mm DCE090

Scheibendurchmesser
Scheibenloch-Durchmesser
Max Scheibendicke
Max. Schnittkapazität
Leerlaufdrehzahl (RPM)
Vibrationen
Schalldruckpegel
Schallleistungspegel
Masse (L x B x H)
Gewicht

230 mm 
22.23 mm 
3.0 mm 
88 mm 
6´600
Links/Rechts: 5.9 / 4.0 m/s²
103 dB(A)
114 dB(A)
554x241x283 mm 
6.3 kg 

Trennschleifer kann an
Wasserversorgung 
angeschlossen werden.
Wasserschläuche sind im Gehaüse 
geschützt.

LED-Arbeitsleuchte
ermöglicht den Betrieb an dunklen 
Orten, an denen Strom nicht 
vorhanden ist.

Überlastwarnung LED-Lampe
• warnt den Betreiber vor Überlastung 

dank eines rot blinkenden LED.
• reduziert unnötigen 

Energieverbrauch durch 
Überlastung.

Akkuabdeckung
schützt den Akku vor Wasser.

Active Feedback sensing 
Technology 

Die AFT Technologie schaltet zum Schutz des 
Anwenders den Motor ab, wenn sich die 
Drehzahl plötzlich verlangsamt.

Zeit

Plötzliche Verringerung 
der Drehgeschwindigkeit

Auto-Stop
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• Nach dem Auslösen des 
Schaltauslösers :

   • stoppt Diamantscheibe 
      innerhalb 4 Sekunden
   • Trennscheibe stoppt innerhalb 
      2 Sekunden

Electric brake

Trennschleifscheibe / 
Inox

Zubehör

Art. E-03006
230 x 2.0 x 22.23 WA36R

1

1

2

2

3

3

4

4

Effiziente Schnittleistung dank dem BL motor

Makita SA
    Druckfehler vorbehalten und solange Vorrat. 
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Art. D-61145
230 x 2.0 x 22.23 WA36R


